

# Bühne frei für den vierten Kultursommer

Tenöre und Kabarett: Guter Vorverkauf bestätigt die Auswahl

Von Martin Ahlers

**Dorsten.** Gut drei Wochen vor dem Start in den vierten Dorstener „Kultursommer“ vom 31. August bis zum 2. September dürfen die Veranstalter (Kulturbüro der Stadt und Sponsor Volksbank) zuversichtlich sein: 1100 Karten sind für die beiden Abendveranstaltungen am Freitag und Samstag (jeweils ab 20 Uhr) schon abgesetzt. Da sind die „Jungen Tenöre“ und das Kabarett-Trio Jürgen Becker/ „Jupp“ Stratmann/Anka Zink nacheinander zu Gast auf dem Marktplatz. Am Sonntag gibt's in der Altstadt den großen Familientag bei freiem Eintritt mit Ritter Rost und Konzerten heimischer Gruppen.

„Mehr waren es zu dieser Zeit im Kulturhauptstadtjahr 2010 auch nicht. Und da ging es um die Festival-Karten für die gesamte Local-Heroes Woche“, freut sich Kulturamtsleiter Klaus Schmidt. Damit ist schon knapp die Hälfte der Karten (jeweils 12 Euro im Vorverkauf, 15 € an der Abendkasse) verkauft. „Zwischen 1300 und 1500 Menschen werden auf dem Marktplatz passen, mehr bekommen wir aus Sicherheitsgründen nicht genehmigt“, erklärt Andrea Kortemeyer vom Kulturbüro.

Nach den beiden erfolgrei-



Zuversichtlich für ein volles Haus beim Kultursommer: Klaus Schmidt. FOTO: -PH

## „Maximal 1500 Gäste passen auf den Marktplatz“

Andrea Kortemeyer  
Kulturbüro der Stadt Dorsten

chen Auflagen 2007 und 2008 und dem grandiosen Abschluss der Kulturhauptstadt-Woche 2010 lag die Latte hoch. „Es scheint aber so, als wenn wir mit den neuen Formaten und neuen Farben in der Werbung auf dem richtigen Weg sind“, so Volksbank-Vorstand Johannes Becker.

Den Countdown für den Kultursommer-Start hat der Sponsor mit einer Werbeeinfache eingeläutet: An 49 Standorten im Stadtgebiet werben Plakatafeln für die Veranstaltung. Dabei werden Tenöre (grün), Kabarettisten (gelb) und Ritter Rost (blau) jeweils in unterschiedlichen Farben beworben. „Wir hoffen, dass wir so auch viele auswärtige Gäste auf die Abende aufmerksam machen können“, so Manfred Hürland, Marketing-Chef der Volksbank.

Der Sonntag wird musikalisch eröffnet von der Blasmusik St. Marien (14 Uhr), dann präsentiert die Ritter-Rost-Band die beliebtesten Lieder der Kindermusicals (15 Uhr), ab 16 Uhr folgen die Theatergruppe Klick-Klack, das Recce-Studiotheater, Rebecca Kernbach und Tim Erlmann (Voice Selection), GinFis (a capella) und Ouwe (Michael Thiemann und Reinhard Ernst). Außerdem zeigen Kunstverein und Bergbauverein in der Maschinenhalle Fürst Leopold die Ergebnisse ihres gemeinsamen Jugend-Kunst-Projekts.



Großmeister des rheinischen Humors: Jürgen Becker trifft am Samstag, 1. September, in Dorsten auf „Jupp“ Stratmann. FOTO: MILBRET

## Kolping mit Radsternfahrt

Ziel ist Heilig Kreuz in Altendorf-Ulfkotte

**Dorsten.** Zu einer Radsternfahrt nach Altendorf-Ulfkotte führt am Sonntag, 12. August, die Tour der Kolpingsfamilien. Treffpunkt für die Radfahrer ist um 8.30 Uhr am Platz der Deutschen Einheit. Wer mit dem Auto mitgenommen werden möchte, sollte sich um 9 Uhr am Ostgraben 9 einfinden.

Um 9.30 Uhr findet in der Kirche Heilig Kreuz ein gemeinsamer Gottesdienst statt. Anschließend wird in zwei Backhäusern das Brot fürs Mittagessen gebacken. Bis zum Mittagessen ist es möglich, die Kirche zu besichtigen. Danach klingt der Tag beim Kaffeetrinken aus.

**EDEKA**

In Sachen Frische sind Sie an unserer Theke gut bedient.

<p><b>Schinken-Zwiebelmettwurst*</b> der herzhafteste Brotbelag 100g</p> <p><b>0.99</b> SUPER-KNÜLLER</p>	<p><b>Schinkenspeck*</b> geräuchert oder luftgetrocknet 100g</p> <p><b>0.99</b> SUPER-KNÜLLER</p>	<p><b>Bauernknacker*</b> Mettwurst gebrüht herzhafte im Geschmack 10 Stück</p> <p><b>5.00</b> SUPER-KNÜLLER</p>	<p><b>Paprika-Mix</b> aus den Niederlanden Klasse I, 500g Packung 1kg = € 2,22</p> <p><b>1.11</b> SUPER-KNÜLLER</p>
<p><b>Frisches Hähnchenbrustfilet*</b> für den kalorienbewussten Genuss Hkl. A 1kg</p> <p><b>4.99</b> SUPER-KNÜLLER</p>	<p><b>Zarte Schinkenschnitzel*</b> ideal zum Kurzbraten 1kg</p> <p><b>4.44</b> SUPER-KNÜLLER</p>	<p><b>Roastbeef* auch als Rumpsteak geschnitten*</b> deutsches Jungbullenfleisch, gereifte Spitzenqualität 100g</p> <p><b>1.79</b> SUPER-KNÜLLER</p>	<p><b>Nektarinen oder Pfirsiche</b> aus Frankreich, gelb- oder weißfleischig Klasse I 1kg</p> <p><b>2.99</b> SUPER-KNÜLLER</p> <p>Große Früchte! Spitzenqualität!</p>

\*nur in Märkten mit Bedientheke, Servieranschläge

**Markenvielfalt – unschlagbar günstig!**

<p><b>Weihenstephan Frische Butter</b> 250g Packung, 1kg = € 3,96</p> <p><b>0.99</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 34%</p>	<p><b>Lätta</b> 625g Packung 1kg = € 1,58</p> <p><b>0.99</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 38%</p>	<p><b>Leibniz Butterkeks</b> versch. Sorten 200g Packung 100g = € 0,44</p> <p><b>0.88</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 26%</p>	<p><b>Lorenz Crunchips oder Erdnuß Locken</b> versch. Sorten, 175g / 200g / 250g Beutel 1kg = € 7,37 / € 6,45 / € 5,16</p> <p><b>1.29</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 32%</p>
<p><b>Mars, Snickers oder Bounty Ice Cream</b> 6 Stück tiefgefroren, 300ml - 318ml Multipackung 1l = € 6,90 - € 6,26</p> <p><b>1.99</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 13%</p>	<p><b>Thomy Reines Sonnenblumenöl</b> reich an Vitamin E zum Braten, Kochen oder Backen 750ml Flasche 1l = € 1,72</p> <p><b>1.29</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 32%</p>	<p><b>Lipton Ice Tea</b> Eistee versch. Sorten 1,5l PET-Einweg-Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand) 1l = € 0,59</p> <p><b>0.89</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 25%</p>	<p><b>Sheba Katzennahrung</b> versch. Sorten 100g Schale / 85g Pouch Beutel 100g = € 0,39 / € 0,46</p> <p><b>0.39</b> SUPER-KNÜLLER Sie sparen 13%</p>

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 11.08.2012, KW 32. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche

Vorverkauf: Karten auch per Internet im Ticketshop der Volksbank

■ **Karten für die Jungen Tenöre** und den Kabarett-Abend gibt es im Vorverkauf (je 12 Euro) in der Stadtinfo (Recklinghäuser Str. 20), im Kulturbüro im Bildungszentrum Maria Lindenhof und in

der Hauptstelle der Volksbank Dorsten am Südwall.

■ **Am schnellsten** geht's mit der Online-Bestellung im Ticketshop der Volksbank: dorstener-kultursommer.de

## Christliche Themen beim Mobilten Treffpunkt

Café vom 15. bis 18. August in Wulfen

**Wulfen.** Der Mobile Treffpunkt der Barmer Zeltmission kommt vom Mittwoch, 15. bis Samstag 18. August nach Wulfen. Beim Mobilten Treffpunkt handelt es sich um einen als Café umgebauten Reisebus, des Vereins „Zeltmission zur Verbreitung biblischen Evangeliums“. Die Christliche Gemeinde Dorsten-Wulfen lädt ein, sich bei einem kostenlosen Getränk über christliche Themen

zu informieren. Wer möchte, kann sich auch am Literaturstand bedienen.

Der Mobile Treffpunkt ist an den fünf Tagen jeweils von 11 bis 19 Uhr geöffnet. Für Kinder gibt es verschiedene Spielmöglichkeiten und jeweils von 15 bis 16 Uhr ein besonderes Programm. Am Sonntag, 19. August findet ein Abschlussgottesdienst statt in den Gemeinderäume, Dimker-Allee 8.